

Protokół nr 56/2023 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 15 czerwca 2023 r.

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej listy obecności radnych – **zał. nr 1 do prot.**, p. Barbara Bandoła Starosta Pszczyński, p. Bernadeta Sojka-Jany Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2022 r. oraz z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
 - przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 marca 2023 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2022 r. oraz z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

Dyrektor omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2022, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Podczas obrad na posiedzenie Komisji przybył radny Wojciech Lala, w związku z powyższym obecnych było 7 radnych.

Kolejno odnośnie do Powiatowej Rady Rynku Pracy Dyrektor poinformowała, że PUP w Pszczynie stara się systematycznie współpracować z Radą i organizować spotkania raz na kwartał, a jeśli nie, uchwały, które muszą być podjęte, są podejmowane w trybie obiegowym. Jeśli któraś z jednostek Starostwa, czy Szpital

starają się o dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, każdorazowo jest potrzebna opinia Powiatowej Rady Rynku Pracy. Przekazała, że dodatkowo w ubiegłym roku Powiatowa Rada Rynku Pracy wystosowała do kilku instytucji pismo w sprawie zajęcia się tematem uczniów, którzy kończą szkołę branżową I stopnia oraz wprowadzenia rozwiązań, które umożliwiłyby rejestrację nastolatków. Dodała, że dotyczyło to uczniów mających 17 lat, którzy ukończyli szkołę zawodową i nie mogli w normalnym trybie podjąć pracy, tylko jako małoletni. Zwróciła uwagę, że generalnie w stanowisku Ministerstwa była kwestia konstytucyjna, czyli to, że dzieci do 18 roku życia nie powinny pracować. Przekazała, że w związku z tym było, to podstawowe ograniczenie, które nie umożliwiałoby wprowadzenie nowych rozwiązań, aczkolwiek nowe rozwiązania dedykowane do tych młodych osób mogłyby zostać wprowadzone. Przekazała, że dodatkowo do 18 roku życia jest obowiązek szkolny i dzieci muszą kontynuować naukę, jednak kończąc 18 lat, porzucają szkołę. Zwróciła uwagę, że są problemy prawne z wprowadzaniem młodzieży na rynek, a wiadomo, że potrzeby pracodawców są bardzo duże, co szczególnie dotyczy zawodów rzemieślniczych. Kolejno przekazała, że obecnie Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie prowadzi działania na rzecz obywateli Ukrainy, prowadząc zajęcia, aktywizując i wprowadzając na rynek. Dodała, że był problem ze środkami, ponieważ nie ma środków unijnych i jedyne kwoty, którymi dysponuje Urząd, to jest podstawowy limit Funduszu Pracy i możliwości pozyskania z rezerwy, jeśli Minister ogłosi, można odpowiedzieć na ogłoszenie, co zostało poczynione. Zwróciła uwagę, że w tym roku PUP w Pszczynie pozyskał sporo pieniędzy, natomiast w lutym br. wydatkowano już wszystkie środki, które były w Funduszu Pracy na aktywne formy. Dodała, że jest duże zainteresowanie pracodawców stażami oraz dofinansowaniem do działalności gospodarczej, czy tworzenia nowych miejsc pracy i gdyby nie rezerwy, nie można byłoby od lutego, bądź marca br. realizować form wsparcia dodatkowych instrumentów, bowiem nie byłoby środków. Przekazała, że z rezerwy udało się pozyskać 260.000 zł na aktywizację zawodową cudzoziemców zamieszkujących na wsi, 118.000 zł na aktywizację zawodową bezrobotnych, związaną z tworzeniem nowych miejsc pracy, 200.735 zł na aktywizację osób powyżej 50 roku życia oraz środki na program aktywizacji zawodowej długotrwale bezrobotnych kobiet. Wyjaśniła, że PUP w Pszczynie wystąpił po cztery rezerwy, bowiem jest tak, że urzędy same decydują z jakiej rezerwy chcą korzystać. Dodała, że Urząd miał świadomość, że pula środków przeznaczonych na rezerwy jest ograniczona i sporo obciążono w ramach rezerw, o które Urząd ubiegał się. Kolejno odnośnie do środków unijnych przekazała, że generalnie każdy z resortów chce zrealizować „kamienie milowe” w ramach zasad uzyskania dofinansowania przez Państwo. Przekazała, że jednym z „kamieni milowych” jest reforma urzędów pracy,

dlatego spodziewa się, że w tym zakresie zostanie uchwalona ustawa we wrześniu, a wejdzie w życie od 1 stycznia następnego roku. Dodała, że jeśli chodzi o środki unijne instytucją pośredniczącą jest Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach i generalnie powinno być tak, że składa się wniosek, podpisywana jest umowa, Ministerstwo przyznaje środki i trafiają na konto albo jest prośba o transze. Wyjaśniła, że obecnie sytuacja jest taka, że Ministerstwo przyznało środki i PUP w Pszczynie, otrzymał decyzję, że ma 1.645.000 zł, wysłał „pięć dwunastek” na konto. Dodała, że na koncie środki były już miesiąc temu, wniosek projektowy PUP w Pszczynie złożył trzy tygodnie temu, nie ma podpisanej umowy, ale trzeba już realizować założenia projektowe. Zwróciła uwagę, że wszystko dla urzędów Województwa Śląskiego było wątpliwe, że przed podpisaniem umowy należy wydatkować środki, które nie są związane umową. Dodała, że generalnie nie ma pewności, czy wniosek, który złoży nie będzie zmieniony, że zostaną wprowadzone jakieś zmiany dostępności do finansowania i nie będą kwalifikowane wydatki. Przekazała, że jest to duży problem, bowiem gdyby trzeba było coś sfinansować w Funduszu Pracy, to PUP w Pszczynie nie ma takich środków, aczkolwiek Ministerstwo zapewnia, że nie będzie wprowadzać żadnych zmian, więc myśli, że od 1 lipca br. będzie można wydatkować środki i realizować wsparcie, bowiem nie ma już np. staży, bowiem nie ma skąd wziąć środków, a wiadomo, iż stażami i ich przedłużaniem są wszyscy zainteresowani. Zwróciła uwagę, że obecnie jest okres, gdzie ludzie młodzi chcą iść do pracy, albo podjąć staże, ale na ten moment nie ma z czego tego sfinansować. Przekazała, że udało się również pozyskać dodatkowego środki na Krajowy Fundusz Szkoleniowy. Kolejno zaprosiła na Kiermasz Pracy Wakacyjnej, tj. dzień przed zakończeniem roku szkolnego. Dodała, że PUP w Pszczynie zrezygnował z Targów Pracy, bowiem nie przynosiły żadnych efektów. Wyjaśniła, że było bardzo wielu przedsiębiorców i wiele ofert pracy, a nikt nie przychodził na targi. Dodała, że z kolei Kiermasz Pracy Wakacyjnej, który organizowany jest po raz trzeci cieszy się dużym zainteresowaniem. Poinformowała, że na Kiermaszu będą pracodawcy, różne instytucje w tym m.in. taka, która będzie oferowała krótko i długoterminowe wolontariaty, gdzie młody człowiek może z niego skorzystać, co jest w pełni dofinansowane i otrzymuje nawet kieszonkowe, przy czym jest, to kieszonkowe, a nie wynagrodzenie. Dodała, że firma jest sprawdzona, działa już od 10 lat na rynku, została również sprawdzona pod kątem prawnym. Przekazała, że na Kiermaszu będzie również policja, straż graniczna, czyli osoby, które będą opowiadały o tym, w jaki sposób wyjeżdżać za granicę i bezpiecznie podejmować pracę. Zwróciła uwagę, że uczestnictwo w kiermaszu pozwala na nabycie wiedzy, podjęcie zatrudnienia oraz kierowanie swoją karierą. Wyraziła zadowolenie z możliwości współpracy z różnymi podmiotami, a jest ich bardzo wiele, a wymiernym tego efektem jest to,

że np. jakieś fundacje, czy stowarzyszenia dzwonią informując, że mają jakiś projekt i zapraszają do udziału w nim. Dodała, że sprawdziło, się to przy wszystkich spotkaniach dla przedsiębiorców, forach, odbędą się również „śniadania biznesowe”, które są finansowane z dodatkowych środków.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy wyczerpane zostały już środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego?

Dyrektor poinformowała, że w lipcu br. rusza nowy nabór, bowiem PUP w Pszczynie otrzymał środki z rezerwy. Dodała, że jest ogromne zainteresowanie środkami. Przekazała, że jeśli Minister wskaże dla kogo mają być realizowane środki, to nie można wychodzić poza katalog chyba, że nie będzie chętnych, wtedy można realizować wnioski niespełniające priorytetów, jednak poprzednim razem kwota wniosków była trzykrotnie większa, niż ta, którą dysponował PUP w Pszczynie, tj. około 700.000 zł.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy wszystkie urzędy pracy w Województwie Śląskim są tak samo zainteresowane Krajowym Funduszem Szkoleniowym?

Dyrektor przekazała, że generalnie jest duże zainteresowanie Krajowym Funduszem Szkoleniowym, ale niektóre urzędy nie pozyskują już dodatkowych środków, czyli wystarcza im podstawowy limit, że trzy razy w roku ogłaszają konkursy. Dodała, że PUP w Pszczynie wyszedł z założenia, że dopóki są środki na Krajowy Fundusz Szkoleniowy, to będzie je wykorzystywać, bowiem nie wiadomo, czy będą w przyszłym roku, w jakiej kwocie albo, kto będzie mógł z nich skorzystać. Zwróciła uwagę, że był taki rok, kiedy na Pszczynę udało się pozyskać w sumie 1.200.000 zł, gdzie dla porównania Rybnik pozyskał 800.000 zł, gdzie jest zupełnie inny rynek gospodarczy i inna liczba prowadzonych firm.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy dla wszystkich urzędów pracy w Województwie Śląskim są jednakowe priorytety?

Dyrektor przekazała, że priorytety są jednakowe dla całego kraju. Poinformowała, że zawsze we wrześniu odbywa się spotkanie z Wojewódzkim Urzędem Pracy oraz innym partnerami rynku pracy, gdzie na podstawie ofert pracy i bazy są analizowane zawody i wtedy określa się, jakie zawody deficytowe są w naszym Powiecie, jakie nadwyżkowe, a jakie w równowadze. Dodała, że generalnie zawodem deficytowym jest psychoterapeuta, czy filozof, co wykorzystuje się przy Krajowym Funduszu Szkoleniowym, czyli każdy powiat będzie miał inną listę zawodów.

Radny Józef Pabin zapytał, czy PUP w Pszczynie konsultuje z Wydziałem Oświaty kierunki kształcenia, by młodzież mogła kształcić się do 18 roku życia?

Dyrektor przekazała, że generalnie wszystko realizuje dana szkoła i jeśli posiada szkołę branżową II stopnia, to może zapisać się do niej absolwent szkoły branżowej I stopnia. Dodała, że jej zdaniem wszystko jest fikcją, bowiem uczniowie mają zawód, bo każdy ukończył szkołę zawodową i ma zawód, który może wykonywać, np. piekarz, czy cukiernik, a tych zawodów brakuje na rynku. Przekazała, że w czasie rozmowy z Wydziałem Rynku Pracy i p. Dyrektor była zdania, że gdyby w ustawie było zapisane, że jest instrument, który będzie chronił dziecko i umożliwił, to aby pracodawca na bezpiecznych warunkach zatrudnił młodocianego, ale Ministerstwo powiedziało, że nie da rady. Przekazała, że siedemnastolatek nie podejmie pracy, bowiem pracodawca musiałby podpisywać z opiekunem umowę o pracę.

W trakcie obrad na posiedzenie Komisji przybył p. Grzegorz Nogły Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy odnotowywany jest duży spadek obywateli Ukrainy?

Dyrektor przekazała, że trzy miesiące temu był duży napływ, kiedy zmieniła się ustawa i warunki dofinansowania do noclegów, bowiem był obowiązek 50% partycypacji w kosztach utrzymania, wtedy w jednym czasie rejestrowało się 200 osób, ze względu na to, że przedstawiali zaświadczenie, że nie mają pracy, by nie dopłacać 50%. Dodała, że udało się szybko zweryfikować te osoby i zaktywizować, by weszły na rynek pracy. Zwróciła uwagę, że większa część i tak pracuje na czarno.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy dużo jest obcokrajowców?

Dyrektor przekazała, że nie zabrała ze sobą zestawienia, ale z tego co pamięta rejestrowały się osoby z Ukrainy, Białorusi, czy Bangladeszu. Dodała, że obecnie jest dużo zgłoszeń oświadczeń o pozwolenie na pracę. Zwróciła uwagę, że jeśli obywatel Ukrainy ma status UKR, pracodawca nie musi prosić o pozwolenie na zatrudnienie na 6 miesięcy, tylko do 14 dni zgłasza do PUP informację o zatrudnieniu. Dodała, że obecnie jest opłata jednorazowa w kwocie 100 zł, co rzadko się zdarza, bowiem większość ma status UKR, więc nie ma opłaty za oświadczenie.

Radny Alojzy Wojciech zapytał o 50% dopłaty do kosztów utrzymania?

Dyrektor przekazała, że dotyczy, to tylko zbiorowych mieszkań.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, kto ustala koszty mieszkania?

Dyrektor przekazała, że koszty mieszkania są ustalone przez właściciela.

Etatowy Członek Zarządu Powiatu przekazał, że w prywatnych domach była, to kwota 40 zł od osoby na dobę, natomiast w zorganizowanych miejscach noclegowych kwota wynosi 65 zł od osoby na dobę.

Dyrektor przekazała, że od 1 lipca br. partycypacja ma wzrosnąć do 70%.

Radny Wojciech Lala zapytał, czy są zarejestrowane osoby, które mają polskie pochodzenie, np. dzieci repatriantów z Kazachstanu?

Dyrektor przekazała, że takie osoby nie były rejestrowane.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym gościom za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Marii Adamczyk Naczelnikowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kobiór (Druk Nr 4), udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedźna (Druk Nr 5), udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice (Druk Nr 6) oraz udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna (Druk Nr 7).**

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią uzasadnień przekazanych radnym.

Radny Józef Pabin zapytał, czy gminy również dokładają swoje środki?

Naczelnik wyjaśniła, że są to podstawowe programy gmin, bowiem jest to zadanie gmin, natomiast Powiat jedynie wspiera ich działanie w tym zakresie w 20%.

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy dana gmina realizując swoje zadanie zbiera wnioski mieszkańców i ustala wg zebranych wniosków kwotę, którą umieszcza w budżecie?

Naczelnik wyjaśniła, że gmina w budżecie planuje kwotę, którą przeznaczy na zadanie i 20% z zaplanowanej kwoty dopłaca Powiat, co powoduje, że gminy mogą realizować 20% więcej wniosków.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rozumie, iż nie jest, to 20% z kwoty ustalonej przez gminę, tylko do kwoty ustalonej przez gminę.

Naczelnik wyjaśniła, że jeśli gmina ustali sumę 100.000 zł, Powiat dodaje do tego 20.000 zł, i gmina ma sumie 120.000 zł. Przekazała, że programy trwają od lat i każda gmina indywidualnie ustala sobie wszystko. Dodała, że Gmina Pawłowice zaczęła od tego roku występować o środki, bowiem do tej pory przez dwa, bądź trzy lata prowadziła zadanie z programu unijnego, który dla osoby fizycznej wyglądał lepiej finansowo, bowiem była tam również kwestia finansowania nakładów związanych z nowym pokryciem dachowym.

Radny Janusz Orlik zapytał, czy gminy mają jakieś rozeznanie, czy zaangażowanie ze strony mieszkańców jest większe, czy mniejsze?

Naczelnik wyjaśniła, że gmina zanim przystąpiła i zatwierdziła program wykonywała inwentaryzację z natury, bądź na zasadzie ankiet. Dodała, że dane są ujęte w Programie Ochrony Środowiska. Przekazała, że mimo, iż liczba azbestu zmniejsza się, zainteresowanie jego usunięciem jest na stałym poziomie i zawsze są chętni do skorzystania z pomocy.

Radny Józef Pabin zapytał, czy jest przymus usunięcia azbestu?

Naczelnik przekazała, że do 2032 roku jest obowiązek całkowitego pozbycia się azbestu.

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że jeśli będziemy ustalać wszystko tak, że gmina w budżecie na cel usuwania azbestu przeznaczą, np. 100.000 zł, a potem będzie zbierać wnioski, to jest, to błędne, bo jeśli chce go rzeczywiście zlikwidować, to musi określić czas do którego przyjmuje wszystkie wnioski i na ich podstawie, tworzy założenia do budżetu, a wie, iż Gmina Miedzna zrobiła, to zupełnie odwrotnie. Dodał, że jak jego syn złożył wniosek, osobiście dowiedział się, że Gmina już dawno nie

posiada środków, a Powiat nie pomaga Gminie, jednak uświadomił Gminę, że każdego roku głosuje za uchwałą o przekazaniu środków.

Przewodniczący Komisji przekazał, że otrzymane dofinansowanie nie pokrywa kosztów utylizacji azbestu.

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że było tak, iż dofinansowanie pokrywało koszty utylizacji i rozbiórki, teraz jednak nie pokrywa. Dodał, że jeśli gminy nie zachęcą mieszkańców, którzy muszą potem zmienić dach, czyli muszą posiadać 90% środków własnych, to azbest nigdy nie zostanie usunięty, bowiem nikt nie podejmie się jego usunięcia, gdyż nie da się go wywieźć, np. na drogę, bowiem sąsiad od razu powie, że pójdzie na policję. Dodał, że osobiście kupował azbest w firmie państwowej z atestem, a poprzedni Rząd powiedział, że jest, to dobry materiał i może kryć nim swój dom. Zwrócił uwagę, że dziś nikt specjalnie łaski nie robi, że dziś powie, iż poprzedni Rząd pomylił się i sprzedano materiał, który jest rakotwórczy, w związku z tym chcą w 10% pomóc, by go wspólnie usunąć ze środowiska. Przekazał, że mówi otwarcie, iż w Gminie Miedzna niekoniecznie chcą pozbyć się azbestu, bo kiedy przychodzi 2 lutego br. do Urzędu Gminy pytając, co z wnioskiem dowiaduje się, że środki zostały podzielone i już nie ma, a wniosek nie został zrealizowany. Dodał, że zapytał wtedy, jak zrealizowane zostały wnioski, skoro nie przyszły jeszcze środki z Powiatu, ale okazało się, że środki zostały podzielone.

Naczelnik przekazała, że jako pierwsza program zaczęła realizować Gmina Pszczyna i na bazie tego zaczęła działać reszta gmin. Dodała, że cały czas Powiat chciał, to nagłaśniać, aby pozbywać się azbestu z uwagi na zagrożenie zdrowia. Przekazała, że w latach 70 w skali świata nie wiedziano jeszcze, iż azbest poprzez drogi oddechowe nas zabija, a nie dlatego, że Polska była zacofana.

Radny Janusz Orlik zapytał, czy jest kontrola nad tym, jakie firmy zajmują się utylizacją azbestu?

Naczelnik wyjaśniła, że z poziomu programu gminnego powinno być sprawdzone, czy wszystko jest robione, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dodała, że dzieje się, to na podstawie zgłoszenia do Wydziału Architektury i Budownictwa i pokazuje się, że firmy mają odpowiednie atesty i certyfikaty, że mogą pracować z azbestem.

Przekazała, że jest tylko jedna metoda pozbywania się azbestu, zgodnie z bezpieczeństwem środowiskowym, mianowicie deponowanie na składowiskach odpadów. Dodała, że nie wszystkie składowiska mają wydzieloną część do deponowania azbestu, czyli musi być przywiezione i potwierdzone, że azbest trafił

na określone składowisko i tam został odebrany. Zwróciła uwagę, że wszystko dzieje się z poziomu gminy.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rzeczywiście są, to profesjonalne firmy, zaś azbest wywożony jest w profesjonalny, a dla niego niewyobrażalny sposób do Łodzi. Przekazał, że osobiście, jak miał komplet dokumentów szedł z właścicielem firmy do Urzędu Gminy, celem sfinalizowania protokołów, związanych z uzyskaniem dotacji.

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Grzegorzowi Nogłemu Etatowemu Członkowi Zarządu Powiatu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **powierzenia gminom Pawłowice i Suszec zimowego utrzymania dróg powiatowych (Druk Nr 9).**

Etatowy Członek Zarządu Powiatu omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu radnemu Zdzisławowi Goikowi Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która została przekazana do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 23 maja 2023 r. (Druk Nr 10).**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego radnym.

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (Druk Nr 11)** oraz **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030 (Druk Nr 12).**

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Etatowego Członka Zarządu Powiatu, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Skarbnika Powiatu członkowie Komisji Finansów zaopiniowali je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Kobiór (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedźna (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 5) projekt uchwały w sprawie **powierzenia gminom Pawłowice i Suszec zimowego utrzymania dróg powiatowych (Druk Nr 9)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 6) projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, która została przekazana do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 23 maja 2023 r. (Druk Nr 10)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 7) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (Druk Nr 11)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”,
- 8) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 7 głosach „za”.

Ad. 3) Sprawy bieżące:

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 22 maja 2023 r., który był umieszczony na tablicy wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 7 głosach „za”. Kończąc poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się **w dniu 3 lipca br. o godz. 11³⁰**, wspólnie z pozostałymi Komisjami Rady, celem zaopiniowania projektów uchwał Rady, po czym członkowie Komisji udają się do Zagrody Żubrów, celem analizy funkcjonowania Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej Sp. z o.o.

W wolnych głosach:

P. Starosta przekazała, że w najbliższy poniedziałek na terenie Powiatu Pszczyńskiego będzie gościł p. Jarosław Wieczorek Wojewoda Śląski oraz wójtowie gmin, by dowiedzieć się, jak przebiegają inwestycje z „Polskiego Ładu”. Dodała, że Wojewoda zostanie poinformowany o problemach związanych z wkładem i różnymi zawirowaniami, które pojawiły się po przetargach. Dodała, że p. Wojewoda zaproszony zostanie również do Szpitala w Pszczynie. Kolejno odnośnie do poprzedniego posiedzenia Komisji przekazała, że cały czas trwają intensywne rozmowy. Dodała, że w trakcie trwania Komisji otrzymała telefon od p. Mecenasa Bernadety Skóbel, ponieważ trwała Komisja Wspólna Rządu i Samorządu, gdzie analizowany był przypadek Szpitala w Pszczynie, z uwagi na źle oszacowany ryczałt. Poinformowała, że w Polsce są cztery przypadki szpitali, które nie były w zeszłym roku w sieci, mają wyliczony ryczałt na podstawie średniej z ubiegłego roku i pojawiła się nadzieja, że zostanie, to przeanalizowane. Dodała, że na jej prośbę p. Mecenasa przedstawiła również sytuację z ZUS, który w jakiś dziwny sposób usztywnia się wobec Szpitala w Pszczynie, bowiem w całej Polsce nie ma podobnej sytuacji. Przekazała, że wróciła również wraz z Wicestarostą z Konwentu Wójtów, Burmistrza i Starosty i przedstawione zostanie gdzie tylko można wspólne stanowisko, że finansowanie Szpitala, zgodnie z kosztami ponoszonymi, które wynikają z decyzji ustawowych, m.in. dot. przeszerogowania wynagrodzeń, musi odbywać się w płynny sposób, bowiem jest, to zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. Dodała, że jutro odbywa się Zgromadzenie Ogólne Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, gdzie również będzie poruszony temat Szpitala w Pszczynie, gdzie wszystkie łóżka są zajęte, a oddziały nie zostały zawieszane z uwagi na brak pielęgniarek, czy lekarzy. Zwróciła uwagę, że lekarze nie mają w Szpitalu wysokich stawek, bowiem Szpitala na, to nie stać, ale pracują w nim

ze względu na dobrą organizację pracy i cenie placówki. Przekazała, że należy wszędzie przedstawiać argumenty, by finansowanie Szpitala było stosowne do ponoszonych, a nie zawyżonych w żaden sposób kosztów.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosów Przewodniczący Komisji, zamknął ten punkt porządku obrad.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 15¹⁴.

Przewodniczący Komisji Finansów

Waldemar Lipus

Protokołowała: Magdalena Zmełty